-

EDITAL NPL 2/2026

CONVOCA OS CANDIDATOS PARA REALIZAÇÃO
DA PROVA TEÓRICA DO PROCESSO SELETIVO
DO PROGRAMA DE APRIMORAMENTO
PROFISSIONAL EM MEDICINA VETERINÁRIA
– ÁREA DE CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA DE
PEQUENOS ANIMAIS DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF NO 1.º SEMESTRE DE
2026.

O Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação
Lato Sensu – NPL, no uso de suas atribuições,
torna público o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam convocados para a prova teórica e prova prática os candidatos listados a seguir:

Nome CPF

Eduardo dos Santos Belli XXX.433.X28-XX

Gabriel Augusto Fante da Silva XXX.767.X38-XX

Juliana Peixoto Scatena XXX.899.X18-XX

Larissa Fernanda Gomes da Silva XXX.313.X58-XX

Leticia Helena de Melo XXX.726.X28-XX

Luciana de Paula Pires Mestriner XXX.208.X08-XX

Mariana Ferreira Lima XXX.622.X58-XX

Mayara Rodrigues Medina Gomez XXX.394.X37-XX

Paula Cassola Savio XXX.548.X38-XX

Pietra Frageti Calil XXX.135.X28-XX

Renata Perrella XXX.580.X88-XX

Taynara dos Santos Ferreira da Silva XXX.775.X38-XX

Diogo Goes Batista Ferreira XXX.541.X88-XX

João Eduardo Gazarini Duarte XXX.539.X58-XX

Art. 2.º Todas as etapas de seleção serão realizadas exclusivamente nas dependências do

Câmpus Itatiba da Universidade São Francisco, na Av. Sen. Lacerda Franco, 360, Centro, Itatiba-

SP, 13250-400, conforme abaixo:

 -

I. prova teórica na modalidade presencial, formato eletrônico, a ser realizada no dia 27 de

janeiro de 2026, das 9h às 13h, no Laboratório de Informática 1, localizado no Prédio IV;

II. entrevista pessoal e análise curricular nos dias 4, 5 e 6 de fevereiro de 2026, das 9h às

21h, no Prédio IV.

Art. 3.º O candidato deve observar todas as orientações do edital NPL 27/2025, disponível no link

https://www.usf.edu.br/galeria/getImage/385/tmp_5186468252025134.pdf.

Art. 4.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 26 de janeiro de 2026.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu – NPL

		2026-01-27T21:12:45+0000